
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

AVVOCATURA

________________________________________________________________________________

Assunto il 19/03/2018
    
Numero Registro Dipartimento: 491

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 2167 del 19/03/2018

OGGETTO: CT 1054/2018 TAR DI CATANZARO. RICORSO PROPOSTO DEL COMUNE DI 
ACRI. CONFERIMENTO INCARICO DEFENSIONALE ALL'AVV. ENRICO F. VENTRICE.. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                           IL COORDINATORE DELL’AVVOCATURA

PREMESSO che è stato notificato ricorso al TAR, con cui il comune di Acri impugna il provvedimento n. 

9/2018 del Commissario straordinario unico per il coordinamento e la realizzazione degli interventi di 

collettamento, fognatura e depurazione delle acque reflue urbane ;

RITENUTO di dover disporre la costituzione e la resistenza in giudizio;

VISTA la L.R.13 maggio 1996, n.7 e s.m.i. avente ad oggetto le “Norme sull’ordinamento della struttura  

organizzativa della Giunta regionale e sulla dirigenza regionale”; 

DECRETA

1) per i motivi sopra evidenziati, di  disporre la costituzione e la resistenza in giudizio nel procedimento 

di cui in premessa;

2) di incaricarne l’avv. Enrico F. Ventrice, avvocato regionale, conferendogli ogni facoltà difensiva in 

sede cautelare e di merito, compreso il potere di proporre appello cautelare o di merito e di resistervi;

3) di dare atto che, ai sensi  Legge regionale 30 dicembre 2013, n. 56 art. 7 – comma 3, il presente 

incarico non comporta impegno di spesa in quanto l’incarico era conferito ad avvocato interno;

4) di trasmettere copia del presente decreto alla segreteria della G.R., per gli adempimenti di 

competenza.

Sottoscritta dal Coordinatore Reggente
FESTA GIANCLAUDIO

(con firma digitale)

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


